
BOA  Número 64 7 de junio de 2006 8093

d) Anuncio de licitación en BOE el 27-02-06.
e) Anuncio de licitación en DOUE el 03-02-06.
3.—Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: concurso abierto.
4.—Presupuesto base de licitación. Importe total:
Año 2006: 358.000 euros.
Año 2007: 716.000 euros.
Año 2008: 358.000 euros.
Total: 1.432.000 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 05-05-2006
c) Adjudicatario: ISS - Facility Services, S. A.
d) Importe de adjudicación: un millón cuatrocientos catorce

mil ochocientos diez euros (1.414.810,00 euros.

Zaragoza, a 26 de mayo de 2006.—El Director Gerente del
Servicio Aragonés de Salud, por Resolución de 2701/2006
(«Boletín Oficial de Aragón» de 15/02), el Gerente del Sector
de Zaragoza III, Sebastián Celaya Pérez.

#
ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario «Lo-
zano Blesa» de Zaragoza, por el que se publica la
adjudicación de los contratos que se citan.

$
En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, esta Gerencia dispone la publica-
ción de las adjudicaciones de los contratos que se indican:

Nº de Expediente: 2007-0-04
Denominación: Material no sanitario para Electromedicina
Periodo de ejecución: Del 1 de enero de 2007 hasta el 31 de

diciembre de 2007
Fecha de adjudicación: 22 de mayo de 2006

Contratista: Importe:
Crivel, S. A. ............................................................................ 1.550,00
Datex Ohmeda, S. L. .............................................................. 7.500,00
Drager Medical Hispania, S. A. ............................................. 29.000,00
Establecimiento Sumisan, S. A. ............................................. 1.100,00
Grupo Taper, S. A. ................................................................. 1.800,00
Instrumentación y Componentes, S. A. .................................. 15.000,00
Jonson&Jonson, S. A. ............................................................ 10.900,00
Olympus Optical España, S. A. .............................................. 1.100,00
Osteogen Medica, S. L. .......................................................... 1.000,00
Sonmedica, S. A. .................................................................... 9.500,00
Total: ...................................................................................... 78.450,00

Nº de Expediente: 2007-0-30
Denominación: Celulosas
Periodo de ejecución: Del 1 de enero de 2007 hasta el 31 de

diciembre de 2007
Fecha de adjudicación: 22 de mayo de 2006

Contratista: Importe:
El Corte Ingles, S. A. ............................................................. 2.000,00
Iberhospitex, S. A. .................................................................. 600,00
Krape, S. A. ............................................................................ 1.000,00
Total: ...................................................................................... 3.600,00

Nº de Expediente: 2007-0-36
Denominación: Microbiología/Serología-Material para

Técnicas Manuales
Periodo de ejecución: Del 1 de enero de 2007 hasta el 31 de

diciembre de 2007
Fecha de adjudicación: 23 de mayo de 2006

Contratista: Importe:
Palex Medical, S. A. ............................................................... 8.000,00
Suministros Clínicos Lanau, S. L. .......................................... 52.000,00
Total: ...................................................................................... 60.000,00

Nº de Expediente: 2007-0-45
Denominación: Laboratorio de Hormonas-Radiofarmacos

RIA
Periodo de ejecución: Del 1 de enero de 2007 hasta el 31 de

diciembre de 2007
Fecha de adjudicación: 23 de mayo de 2006

Contratista: Importe:
Atom, S. A. ............................................................................. 11.000,00
DPC Dipesa, S. A. .................................................................. 19.500,00
Izasa Distribuciones Técnicas, S. A. ...................................... 65.000,00
Schering España, S. A. ........................................................... 4.500,00
Total: ...................................................................................... 100.000,00

Zaragoza, a 26 de mayo de 2006.—Por el Servicio Aragonés
de Salud, Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa»,
Decreto 6/2002, de 22 de enero («Boletín Oficial de Aragón»
23/01), la Directora de Gestión y SS. GG., Ana Beltrán
Audera.

#
RESOLUCION del Hospital Universitario «Mi-
guel Servet» por la que se convoca el concurso que
se cita.

$
—Entidad adjudicadora: Servicio Aragonés de Salud.
—Dependencia que tramita el expediente: Hospital Univer-

sitario «Miguel Servet».
—Número de expediente: C.A. 144 HMS/06.
—Objeto del contrato:: «Adquisición de Diverso Aparataje

para Laboratorio y Miniclaves»
—Número de unidades a entregar: Ver Pliegos.
—División por lotes y número: Ver Pliegos.
—Lugar de entrega: Hospital Universitario «Miguel Servet»
—Plazo de entrega: Ver Pliego.
—Tramitación: Ordinaria.
—Procedimiento: Abierto.
—Forma: Concurso.
—Presupuesto base licitación: 149.900,00 euros.
—Garantía provisional: Sí.
—Obtención de documentación e información: Suminis-

tros, Hospital Universitario «Miguel Servet», Pº Isabel la
Católica 1-3, 50009 Zaragoza. Teléfono: 976-765518; Fax:
976 765519.

—Fecha límite obtención documentos e información: 26 de
junio de 2006.

—Requisitos específicos del contratista: Ver pliegos.
—Fecha límite de presentación de las solicitudes de partici-

pación: A las 13 h. del día 26 junio de 2006 si son presentadas
en el Registro General del Hospital, para las enviadas por
correo, el plazo finalizará a las veinticuatro horas de ese
mismo día.

—Documentación a presentar: Ver pliegos.
—Lugar presentación: Registro General del Hospital Uni-

versitario «Miguel Servet», Pº Isabel la Católica 1-3, 50009
Zaragoza.

—Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mante-
ner su oferta: Ver Pliegos

—Admisión de variantes: Sí.
—Apertura de las ofertas: Hospital Universitario «Miguel

Servet», Sala Gerencia del Hospital Universitario «Miguel
Servet» de Zaragoza.

—Fecha de apertura de las ofertas: El día 6 de julio de 2006
salvo que la Mesa de Contratación disponga otra fecha en la



8094 7 de junio de 2006 BOA  Número 64

apertura de documentación administrativa. A partir de las diez
horas.

—Gastos de anuncios: Serán por cuenta de los adjudicata-
rios.

En Zaragoza a 29 de mayo de 2006.—Ana Mª Sese Chaverri,
Gerente del Sector Zaragoza II (P.D. del Gerente del Servicio
Aragonés de Salud en Resolución de fecha 27 de Enero de
2006 - «Boletín Oficial de Aragón» nº 19 de 15.02.06)

§
DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA
Y DEPORTE

#
ANUNCIO de la Dirección General de Patrimonio
Cultural del Departamento de Educación, Cultura
y Deporte, por el que se hace pública la adjudica-
ción de un contrato de obra.

$
1.—Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Diputación General de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de

Educación, Cultura y Deporte, Dirección General de Patrimo-
nio Cultural.

2.—Objeto del contrato:
a) Tipo del contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de acondicionamiento de

accesos, limpieza y consolidación del Yacimiento Ibérico «La
Tallada» en Caspe (Zaragoza)

c) «Boletín Oficial de Aragón» y fecha de Publicación
anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Aragón» nº 41 de 7
de abril de 2006.

3).—Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.
4).—Presupuesto base de licitación: Importe total:

119.568,60 euros.
5).—Adjudicación.
a) Fecha: 30 de mayo de 2006.
b) CTA Consultores Técnicos Asociados.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 111.198,80 euros.

Zaragoza, 31 de mayo de 2006.—El Director General de
Patrimonio Cultural, Jaime Vicente Redón.

#
ANUNCIO del Departamento de Educación, Cul-
tura y Deporte, por el que se hace pública la
adjudicación de un contrato de suministro de fa-
bricación de elementos complementarios de expo-
sición para el Museo de Zaragoza (gráfica, soft-
ware e iluminación).

$
1.—Entidad adjudicataria:
a) Organismo: Departamento de Educación, Cultura y De-

porte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Gene-

ral de Patrimonio Cultural.
c) Números de expediente: SAM 2/2006.
2.—Objeto del contrato.
a) Tipo del contrato: suministro de fabricación.
b) Descripción del objeto: suministro de fabricación de

elementos complementarios de exposición para el Museo de
Zaragoza (gráfica, software e iluminación).

c) «Boletín Oficial de Aragón» y fecha de publicación del
anuncio: «Boletín Oficial de Aragón» Nº 43 del 12 de abril de
2006.

3.—Tramitación, procedimiento, y forma de adjudicación:
a) Tramitación: urgente.

b) Procedimiento: abierto.
c) Forma de adjudicación: concurso público, sin admisión

de variantes.
4.—Presupuesto base de licitación:
Importe total: 123.233,08 euros, IVA incluido.
5.—Adjudicación:
12 de mayo de 2006
Contratista: Ypunto Ending, S. L.
Importe total: 119.536,09 euros, IVA incluido

Zaragoza, a 26 de mayo de 2006.—El Director General de
Patrimonio Cultural, Jaime Vicente Redón.

#
ANUNCIO del Departamento de Educación, Cul-
tura y Deporte, por el que se hace pública la
adjudicación de un contrato de suministro de fa-
bricación de mobiliario para el Museo de Zarago-
za.

$
1.—Entidad adjudicataria:
a) Organismo: Departamento de Educación, Cultura y De-

porte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Gene-

ral de Patrimonio Cultural.
c) Números de expediente: SAM 5/2006.
2.—Objeto del contrato.
a) Tipo del contrato: suministro de fabricación.
b) Descripción del objeto: suministro de fabricación de

mobiliario para el Museo de Zaragoza.
c) «Boletín Oficial de Aragón» y fecha de publicación del

anuncio: «Boletín Oficial de Aragón» Nº 43 del 12 de abril de
2006.

3.—Tramitación, procedimiento, y forma de adjudicación:
a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma de adjudicación: concurso público, sin admisión

de variantes.
4.—Presupuesto base de licitación:
Importe total: 242.928 euros, IVA incluido.
5.—Adjudicación:
12 de mayo de 2006.
Contratista: Ypunto Ending, S. L.
Importe total: 235.640,16 euros, IVA incluido.

Zaragoza, a 26 de mayo de 2006.—El Director General de
Patrimonio Cultural, Jaime Vicente Redón.

§
DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE

#
ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el
que se hace pública la adjudicación de un contrato
de servicios.

$
I. Expediente C6/2006.
1.—Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Aragonés del Agua. C/ Capitán

Portolés 1-3-5, 8ª planta, 50004 Zaragoza. Teléfono 976
716655. Fax 976 716651.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Gene-
ral del Instituto.

2.—Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Soportes publicitarios para las

campañas de sensibilización 2006 del Instituto Aragonés del
Agua sobre el valor ambiental de los ríos de Aragón, ciclo del
agua, buenas prácticas en el uso del agua y canon de sanea-
miento».

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: «Boletín
Oficial de Aragón» nº 41, de 7 de abril de 2006.


